
UCHWAŁA NR XVIII/134/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 20 czerwca 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności pieniężnych przysługujących Gminie Sompolno. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm. ) i § 7 ust. 3 uchwały Nr XXXVIII/324/10 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 30 sierpnia 2010 
roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, a których wierzycielem jest Gmina Sompolno lub jej jednostki 
podległe, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 234, poz. 4385 z dnia 24 
listopada 2010 roku uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na umorzenie należności przysługującej Gminie Sompolno od dłużnika Żanety Szubert 
z tytułu czynszu mieszkaniowego za lokal mieszkalny położony w Ostrówku 14/1 za okres: od sierpnia 2002 roku 
do kwietnia 2012 roku, na którą składają się: 

1) należność główna w kwocie 10.847,92zł . ( słownie: dziesięć tysięcy osiemset czterdzieści siedem złotych 
92/100), 

2) odsetki ustawowe w kwocie 6.040,14zł . (słownie: sześć tysięcy czterdzieści złotych 14/100. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVIII/134/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 20 czerwca 2012 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na umorzenie należności pieniężnych przysługujących Gminie Sompolno.  Pani Żaneta 
Szubert wnioskiem z dnia 25 kwietnia 2012 roku zwróciła się z prośbą o umorzenie należności z tytułu czynszu 
mieszkaniowego za lokal mieszkalny w Ostrówku 14/1 z uwagi na trudną sytuację finansową. Dłużniczka 
posiadała umowę najmu na lokal mieszkalny z zasobów mieszkaniowych Gminy Sompolno położony 
w Ostrówku 14/1 od 23 marca 2001 roku do 30 kwietnia 2012 roku. Zaległość powstała za okres od 10 sierpnia 
2002 roku do dnia 10 kwietnia 2012 roku. Pomimo wielokrotnych wezwań do zapłaty dłużniczka zadłużenia nie 
uregulowała. Sprawa została skierowana na drogę postępowania egzekucyjnego. Sąd Rejonowy w Kole 
nakazem zapłaty w postępowaniu upominawczym z dnia 14 stycznia 2004 roku nakazał Żanecie Szubert aby 
zapłaciła Gminie Sompolno kwotę 2.830,04zł. wraz z odsetkami ustawowymi. W dniu 10 grudnia 2004 r. 
sprawa została skierowana do egzekucji komorniczej. W wyniku przeprowadzonego postępowania 
egzekucyjnego ustalono, że dłużniczka nie podejmowała stałej pracy zarobkowej, nie pobierała świadczenia 
emerytalno-rentowego, nie pobierała zasiłku chorobowego. Nie posiadała ruchomości nadających się do zajęcia. 
Postępowanie egzekucyjne zostało umorzone wobec bezskutecznej egzekucji w czerwcu 2007 roku. W dniu 
5 grudnia 2007 roku Sąd Rejonowy w Kole na wniosek wierzyciela wydał następny nakaz zapłaty nakazując 
dłużniczce zapłatę na rzecz Gminy Sompolno kwotę 6.204,22 zł. wraz z odsetkami ustawowymi. Ponownie 
skierowano wniosek egzekucyjny do komornika. Egzekucja również okazała się bezskuteczna, ponieważ 
dłużniczka nie podejmowała stałej pracy zarobkowej, zgłoszona była jako osoba bezrobotna bez prawa do 
zasiłku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kole. Wobec powyższego komornik umorzył postępowanie wydając 
w dniu 11 grudnia 2008 roku stosowne postanowienie. Obecnie Pani Żaneta Szubert jest zarejestrowana 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Inowrocławiu jako osoba bezrobotna bez prawa do zasiłku. Wraz z 10 letnią 
córką Martiną przebywa w Schronisku dla Bezdomnych Kobiet. Jedynym źródłem utrzymania dłużniczki jest 
zasiłek rodzinny w kwocie 182,70 zł., z którego ponosi odpłatność za pobyt i wyżywienie w schronisku. 
Z dniem 30 kwietnia 2012 roku rozwiązano z Panią Żanetą Szubert umowę najmu na przedmiotowy lokal, który 
wrócił do dyspozycji Gminy Sompolno. W stosunku do dłużniczki postępowanie egzekucyjne zostało 
dwukrotnie umorzone wobec stwierdzenia bezskuteczności. Po przeanalizowaniu materiału dowodowego 
w sprawie, zachodzi uzasadnione przypuszczenie, iż w ponownym postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty przewyższającej wydatki egzekucyjne. Wobec powyższego uzasadnione jest wystąpienie o wyrażenie 
zgody na umorzenie należności cywilnoprawnej. Zgodnie z § 7 ust. 3 uchwały Nr XXXVIII/324/10 Rady 
Miejskiej w Sompolnie z dnia 30 sierpnia 2010 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, a których 
wierzycielem jest Gmina Sompolno lub jej jednostki podległe, Burmistrz Miasta Sompolno może umarzać, 
odraczać i rozkładać wierzytelności na raty, po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej, jeżeli kwota wierzytelności 
przekracza 10 000,00 zł. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE 

Ryszard Nowakowski


